

## Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Astrid Lindgrens Vimmerby AB intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämma 2025- *05-21*

Stämman beslutade också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar även att kopian av revisionsberättelsen överensstämmer med originalet.

Vimmerby den *4/6* 2025

  
Nils Nyman  
Styrelseledamot

Årsredovisning för  
**Astrid Lindgrens Vimmerby AB**  
556303-3033

Räkenskapsåret  
**2024-01-01 - 2024-12-31**

**Innehållsförteckning:**

**Sida**

Förvaltningsberättelse	1-4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6-7
Kassaflödesanalys	8
Noter	9-17
Underskrifter	18

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Astrid Lindgrens Vimmerby AB, 556303-3033 får härmed avge årsredovisning för 2024.

### Information om verksamheten

Bolaget driver två besöksmål i Vimmerby, Astrid Lindgrens Värld och Näs, Astrid Lindgrens barndomshem.

I temaparken Astrid Lindgrens Värld bygger verksamheten på att gestalta Astrid Lindgrens berättelser. Här kan besökarna få träffa Pippi, Emil och alla de andra karaktärerna som de läst om i Astrid Lindgrens böcker. Teatern i Astrid Lindgrens Värld har en konstnärlig ambition att hålla sig så nära böckerna som möjligt och vara trogna Astrid Lindgrens intentioner vid iscensättandet. Varje dag spelas cirka 40 olika föreställningar i parken. Mellan föreställningarna improviserar skådespelarna i sina karaktärer med varandra och med gästerna. Besökande barn får leka med karaktärerna från böckerna.

Näs, Astrid Lindgrens barndomshem, är den gård där Astrid Lindgren föddes och växte upp, platsen där alla hennes berättelser började. Målgrupp är vuxna kulturintresserade i allmänhet och av Astrid Lindgren i synnerhet.

Verksamheten på Näs är uppbyggt av tre huvudområden: Astrids barndomshem där guidade turer ges, den permanenta utställningen samt trädgårdarna som växt fram ur teman som varit viktiga genom hela författarskapet. Utöver detta genomförs säsongsutställningar under vår och sommar. På anläggningen finns också en restaurang och café samt en butik.

#### *Övergripande mål*

Bolagets långsiktiga mål är att med uppfinningsrikedom varje år förbättra kvalitet och upplevelse för besökarna.

#### *Astrid Lindgrens Värld/parken*

Målet är att vara Astrid Lindgrens Värld på riktigt - att upplevelsen i stort och smått ska vara Astrid Lindgrens berättelser trogen.

Teatern spelas i anslutning till de olika karaktärernas hemmiljöer, som fungerar som lekplats mellan föreställningarna. Förutom utomhusteater erbjuds i parken filmvisning, ett flertal caféer och restauranger, ett antal butiker, och dessutom stora områden för fri lek, med inspiration från Astrid Lindgrens berättelser. Parkens yta är på cirka 18 hektar och här kan besökarna ströva runt i flera dagar - bland hagar och ängar, i den djupaste rövarskogen, i den pittoreska sekelskiftesstaden eller hoppa i höladan i Emils Katthult - utan att hinna se allt.

Astrid Lindgrens Värld har sedan många år tillbaka etablerat ett för nöjesparker i det närmaste unikt sätt att laga och servera mat. Maten är av högsta kvalitet, baserad på närproducerade råvaror och tillagad på plats efter noga utvalda recept. Det innebär att Astrid Lindgrens Värld serverar genuin och riktigt god småländsk husmankost. I nära anslutning till temaparken erbjuder bolaget logi för tillresta gäster med ett brett spektrum av boendalternativ, från ställplatser för husbilar och husvagnar till boende i fina hus i sekelskiftesstil.

Säsongen sträcker sig från mitten av maj till slutet av september, plus en dryg vecka i anslutning till skolornas höstlov.

#### *Näs, Astrid Lindgrens barndomshem*

Målet är att berätta om människan och författaren Astrid Lindgren på platsen där allting började, att för gästerna berätta om gården och hur hennes uppväxt formade hennes författarskap samt hennes värderingar som bland annat lade grunden till hela hennes livsgärning. Näs skall också vara en plats för andra kulturella aktiviteter som på något sätt har en anknytning till Astrid Lindgren som person, som författare eller hennes livshållning. Säsongen sträcker sig från början av april till december för privatgäster. För grupp-gäster och konferenser är det öppet året runt.

#### *Affärsområde konferens & möten*

I slutet av augusti togs den nya konferensvåningen på Villa Linnéa i bruk. Konferens & möten har tidigare förekommit i företagsverksamheten men då inte med samma tydliga satsning på ett starkt vinstdrivande affärsområde. Strategin är tydlig och målbilden övertid är högt ställd. Starten från augusti till december var stark med många konferenser i den nybyggda konferensvåningen.

#### *Antal anställda*

Bolaget har 68 tillsvidareanställda personer och sommartid arbetar cirka 650 personer.

#### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

##### *Ny restaurang med bakgård och konferensmöjligheter*

En ny restaurang med konferensrum på plan två, bakgård och uteplatser öppnades till midsommar (konferensplanet öppnades i augusti). Restaurangen kan ta emot upp till 180 sittande gäster inomhus och 80 utomhus. Konferensplanet har plats för totalt 254 personer fördelat på 4 konferensrum.

##### *Ronjamiljön*

Under vårvintern/våren färdigställdes utvecklingen av Ronjamiljön. Utvecklingen innebar dubblering av sittplatser genom ombyggnad och utökning av publikgradäng, toaletter i direkt anslutning till området, ny loge för skådespelarna och inte minst förbättrad spelplats (scenområde). Förbättringarna mottogs mycket positivt av gästerna under året och påverkade hela flödet i parken till det bättre.

##### *Gäst- och personalnöjdhet*

2024 blev NPS (gästernas rekommendationsvilja) hela 85 (82). Hela 88% (86%) sätter betyg 9 och 10 på en tiogradig skala vilket skall ses som mycket högt. Det höga betyget kan direkt kopplas till medarbetarnas fantastiska arbete.

Under verksamhetsåret arbetade vi med Karlstad Universitet för att undersöka medarbetarnas rekommendationsvilja till en vän. Utfallet var mycket positivt med ett eNPS 55 (47). Hela 65% (60%) satte betyg 9 eller 10 på en tiogradig skala.

Dessa två lojalitetsmätningar är helt sammankopplade. Trivs medarbetarna gör de ett bra arbete och ger ett bra bemötande till gäst. Därför har fortsatt områden som arbetsmiljö (fysisk och psykisk), personalaktiviteter och ledarskapsutveckling prioriterats under 2024.

##### *Omsättning och resultat*

Omsättning för 2024 blev 348 036 tkr (313 385 tkr). Resultatet för 2024 blev 30 057 tkr (15 977 tkr).

Omsättningsökningen beror huvudsakligen på ökat antal gäster men också på prisförändringar, ökad konsumtion per gäst och en ökad intäkt inom affärsområdet konferens & möten.

##### *Investeringar*

Under 2024 investerades totalt 52 104 tkr.

#### **Framtidsutveckling på längre sikt**

Trots att det råder lågkonjunktur såväl nationellt som internationellt, med förhållandevis höga räntor, så ser företagsledningen och styrelsen stora möjligheter till fortsatt positiv utveckling av såväl antal gäster som ekonomiskt resultat. Bedömningen grundar sig på att besöksnärringsbranschen historiskt sätt inte påverkas särskilt stort varken av hög- eller lågkonjunktur. Oavsett olika ekonomiska lägen så prioriteras alltid semester och nöjen tillsammans med familjen i någon omfattning, då det blir alltmer centralt för familjer att göra saker tillsammans i en allt mer digitaliserad värld.

Personalens stora engagemang och servicevilja har varit, och kommer fortsatt vara, en mycket viktig framgångsfaktor för bolaget. Vi arbetar för att ta det till en ännu högre nivå genom bland annat fler utbildnings- och utvecklingsmöjligheter för medarbetarna.

Bolaget bedömer att intresset för Astrid Lindgren, hennes berättelser och hennes barndomstrakt är större än någonsin. Våra tidigare nöjda gäster fungerar som ambassadörer och är våra bästa marknadsförare.

Konkurrensen i branschen teater- och temaparker, och platsspecifika kulturella besöksmål i Sverige, har ökat kontinuerligt de senaste åren och företagets bedömning är att det kommer att fortsätta. Fler följer oss i spåren genom att satsa mer på skådespeleri och det personliga mötet.

Bolagets publika verksamhet sker till största delen utomhus, varför vädret har stor inverkan på gästantalet.

**Användandet av finansiella instrument**

Vår beskrivning av finansiella instrument återfinns under noten redovisningsprinciper.

**Ägarförhållanden**

Astrid Lindgrens Vimmerby AB med säte i Vimmerby ägdes vid årsskiftet till 90,08 procent av Astrid Lindgren Förvaltning AB och till 9,92 procent av Vimmerby kommun Förvaltnings AB. Astrid Lindgren Förvaltning AB har 96,69 procent av rösterna och Vimmerby kommun Förvaltnings AB 3,31 procent.

2025060919244

**Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning**

	2024-12-31	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	Belopp i Tkr 2020-12-31
Nettoomsättning	348 036	313 385	279 181	221 068	18 588
Balansomslutning	623 603	592 441	588 551	478 988	408 893
Soliditet %	59,5%	59,7%	59,0%	51,5%	54,0%
Medelantalet anställda	200	197	188	169	114

**Eget kapital**

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Överkurs- fond	Balanserat resultat inkl årets resultat
Vid årets början	75 600	3 226	19 400	234 344
Årets resultat				10 147
<b>Vid årets slut</b>	<b>75 600</b>	<b>3 226</b>	<b>19 400</b>	<b>244 491</b>

**Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, 263 891 tkr, disponeras enligt följande:

	Belopp i Tkr
Balanseras i ny räkning	263 891
<b>Summa</b>	<b>263 891</b>

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

## Resultaträkning

Belopp i Tkr	Not	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Nettoomsättning		348 036	313 385
Aktiverat arbete för egen räkning		400	682
Övriga rörelseintäkter		715	1 647
		<u>349 151</u>	<u>315 714</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-46 666	-46 003
Övriga externa kostnader	2,3	-127 855	-120 014
Personalkostnader	4	-115 327	-109 019
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-25 937	-21 072
Övriga rörelsekostnader		-97	-1 765
		<u>33 269</u>	<u>17 841</u>
<b>Rörelseresultat</b>			
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Intäkter från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	5	567	537
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter		129	496
Räntekostnader och liknande kostnader		-3 908	-2 897
		<u>30 057</u>	<u>15 977</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>			
Bokslutsdispositioner	6	-17 046	-12 557
		<u>13 011</u>	<u>3 420</u>
<b>Resultat före skatt</b>			
Skatt på årets resultat	7	-2 864	-552
		<u>10 147</u>	<u>2 868</u>
<b>Årets resultat</b>			

2025060919246

**Balansräkning**

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	8	321 084	287 319
Inventarier, verktyg och installationer	9	42 641	33 559
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	10	1 958	18 750
		<u>365 683</u>	<u>339 628</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Fordringar hos koncernföretag		205 737	201 335
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11	22	22
Andra långfristiga fordringar	12	12 416	13 672
		<u>218 175</u>	<u>215 029</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>583 858</u>	<u>554 657</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager mm</b>			
Färdiga varor och handelsvaror		14 444	12 266
Förskott till leverantörer		591	-
		<u>15 035</u>	<u>12 266</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		13 432	10 055
Fordringar hos koncernföretag		1 091	1 985
Aktuell skattefordran		-	2 161
Övriga fordringar		5 565	7 716
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	4 336	3 197
		<u>24 424</u>	<u>25 114</u>
<b>Kassa och bank</b>		<u>286</u>	<u>404</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>39 745</u>	<u>37 784</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>623 603</u>	<u>592 441</u>

2025060919247

## Balansräkning

Belopp i Tkr	Not	2024-12-31	2023-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	14	75 600	75 600
Reservfond		3 226	3 226
		<u>78 826</u>	<u>78 826</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond	15	19 400	19 400
Balanserad vinst eller förlust		234 344	231 476
Årets resultat		10 147	2 868
		<u>263 891</u>	<u>253 744</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>342 717</u>	<u>332 570</u>
<i>Obeskattade reserver</i>			
Ackumulerade överavskrivningar	16	15 644	11 348
Periodiseringsfonder	17	19 750	15 000
		<u>35 394</u>	<u>26 348</u>
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	18	976	1 139
		<u>976</u>	<u>1 139</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	19,20	27 500	32 500
Skulder till koncernföretag		156 500	126 100
		<u>184 000</u>	<u>158 600</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		5 000	5 000
Checkräkningskredit		3 424	13 665
Förskott från kunder		19 100	14 737
Leverantörsskulder		6 913	11 602
Skulder till koncernföretag		9 766	15 040
Skatteskulder		402	-
Övriga kortfristiga skulder		4 485	4 101
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	11 426	9 639
		<u>60 516</u>	<u>73 784</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>623 603</u>	<u>592 441</u>

2025060919248

## Kassaflödesanalys

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-01-01- 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		30 057	15 977
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	23	25 995	22 639
		<u>56 052</u>	<u>38 616</u>
Betald skatt		-465	-10 634
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>55 587</b>	<b>27 982</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		-2 769	-1 806
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		-1 469	3 618
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		18 970	10 222
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>70 319</b>	<b>40 016</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-52 104	-64 350
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		55	234
Förvärv av finansiella tillgångar		-	-6
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-52 049</b>	<b>-64 122</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Förändring av långfristig fordran		-3 147	13 908
Amortering av lån		-15 241	-13 835
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-18 388</b>	<b>73</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-118</b>	<b>-24 033</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>404</b>	<b>24 437</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>286</b>	<b>404</b>

2025060919249

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i Tkr om inget annat anges

#### **Allmänna redovisningsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### **Värderingsprinciper m m**

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

#### **Tillkommande utgifter**

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer. För vissa av de materiella anläggningstillgångarna, byggnaderna, har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

#### **Avskrivningar**

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

#### **Materiella anläggningstillgångar**

	År
Byggnader	5-50 år
Parkmiljöer	5-25 år
Markanläggningar	20 år
Byggnadsinventarier	5-15 år
Inventarier och installationer	3-10 år

#### **Leasing - leasetagare**

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

#### **Operationella leasingavtal**

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

#### **Varulager**

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt vägda genomsnittspriser.

### **Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

#### *Redovisning i och borttagande från balansräkningen*

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

#### *Värdering av finansiella tillgångar*

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

#### *Värdering av finansiella skulder*

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Kortfristiga skulder redovisas till anskaffningsvärde.

#### *Säkringsredovisning*

Säkringsredovisning tillämpas endast då det finns en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten som överensstämmer med företagets mål för riskhantering. Dessutom krävs att säkringsförhållandet förväntas vara mycket effektivt under den period för vilken säkringen har identifierats samt att säkringsförhållandet och företagets mål för riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende säkringen är dokumenterade senast när säkringen ingås.

#### *Säkring av ränterisk*

Ränteswappar som effektivt säkrar kassaflödesrisk i räntebetalningar på skulder värderas till nettot av upplupen fordran på rörlig ränta och upplupen skuld avseende fast ränta och skillnaden redovisas som räntekostnad respektive ränteintäkt. Säkringen är effektiv om den ekonomiska innebörden av säkringen och skulden är densamma som om skulden i stället hade tagits upp till en fast marknadsränta när säkringsförhållandet inleddes.

### **Skatt**

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

**Intäkter**

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

**Försäljning av varor och tjänster**

Vid försäljning av varor och tjänster redovisas intäkten vid leverans.

**Offentliga bidrag**

Redovisning av bidrag relaterade till anläggningstillgångar  
Offentliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen genom att bidraget reducerar tillgångens redovisade värde.

**Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer**

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
<hr/>		
<i>Tomas Nöjd, R3 Revisionsbyrå KB</i>		
Revisionsuppdraget	25	44
Andra uppdrag	-	-
<i>Kerstin Klingstedt, Solid Revision i Vimmerby AB</i>		
Revisionsuppdraget	125	124
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-	-
<b>Summa</b>	<hr/> 150	<hr/> 168

**Not 3 Operationell leasing - leasetagare**

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
<hr/>		
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:</i>		
Inom ett år	33 150	30 161
Mellan ett och fem år	134 312	125 225
Senare än fem år	84 704	110 603
	<hr/> 252 166	<hr/> 265 989
 Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	 33 130	 30 524

## Not 4 Anställda och personalkostnader

### Medelantalet anställda

	2024-01-01- 2024-12-31	Varav män	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män
Sverige	200	73	197	72
<b>Totalt</b>	<b>200</b>	<b>73</b>	<b>197</b>	<b>72</b>

### Könsfördelning i företagsledningen

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	50%	43%
Övriga ledande befattningshavare	50%	50%

### Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Styrelse och VD	2 388	2 248
Övriga anställda	78 954	75 072
<b>Summa</b>	<b>81 342</b>	<b>77 320</b>
Sociala kostnader	32 419	29 128
(varav pensionskostnader) 1)	4 614	4 137

1) Av företagets pensionskostnader avser 613 tkr (f.å.591 tkr) företagets VD. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 tkr (f.å. 0 tkr).

### Avgångsvederlag

Företagets VD har enligt avtal 6 månaders uppsägningstid.

## Not 5 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Ränteintäkter, övriga	567	537
<b>Summa</b>	<b>567</b>	<b>537</b>

## Not 6 Bokslutsdispositioner

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Skillnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning:		
-Maskiner och andra tekniska anläggningar	4 296	3 357
Periodiseringsfond, årets avsättning	4 750	1 200
Lämnat koncernbidrag	8 000	8 000
<b>Summa</b>	<b>17 046</b>	<b>12 557</b>

## Not 7 Skatt på årets resultat

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Aktuell skattekostnad	3 028	788
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-164	-236
	<b>2 864</b>	<b>552</b>

## Avstämning av effektiv skatt

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Resultat före skatt	13 011	3 420
Skatt enligt gällande skattesats 20,6%	2 680	704
Ej avdragsgilla kostnader	133	151
Ej skattepliktiga intäkter	-30	-342
Schablonintäkt periodiseringsfond	81	55
Skatt hänförlig till tidigare år	-	-16
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>2 864</b>	<b>552</b>

## Not 8 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	488 897	377 959
-Nyanskaffningar	-	815
-Avyttringar och utrangeringar	-275	-11 313
-Omklassificeringar	52 485	121 436
Vid årets slut	541 107	488 897
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-201 578	-196 280
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	200	11 172
-Årets avskrivning	-18 645	-16 470
Vid årets slut	-220 023	-201 578
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>321 084</b>	<b>287 319</b>

### Varav mark

Akkumulerade anskaffningsvärden	8 308	8 308
Redovisat värde vid årets slut	8 308	8 308

Anskaffningsvärdet har minskat med ett offentligt bidrag från Tillväxtverket på 8 174 tkr som erhöles år 2013.

## Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	94 489	84 316
-Nyanskaffningar	2 980	1 060
-Avyttringar och utrangeringar	-1 176	-10 108
-Omklassificeringar	13 431	19 221
Vid årets slut	109 724	94 489
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-60 930	-63 167
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	1 139	8 449
-Årets avskrivning	-7 292	-6 212
Vid årets slut	-67 083	-60 930
<i>Akkumulerade nedskrivningar</i>		
-Vid årets början	-	-1 609
-Återförda nedskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	1 609
Vid årets slut	-	-
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>42 641</b>	<b>33 559</b>

Anskaffningsvärdet har minskat med ett offentligt bidrag från Tillväxtverket på 480 tkr som erhöles år 2013.

## Not 10 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Vid årets början	18 750	96 933
Omklassificeringar	-65 916	-148 326
Investeringar	50 155	128 507
Under året sålda projekt	-1 031	-58 364
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>1 958</b>	<b>18 750</b>

## Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	22	16
-Tillkommande tillgångar	-	6
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>22</b>	<b>22</b>

## Not 12 Andra långfristiga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	13 672	9 945
-Tillkommande fordringar	-	5 000
-Reglerade fordringar	-1 232	-1 000
-Omklassificeringar	-24	-273
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>12 416</b>	<b>13 672</b>

### Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda kostnader	3 135	1 948
Upplupen bonusintäkt varuinköp	924	947
Övriga upplupna intäkter	277	302
	<u>4 336</u>	<u>3 197</u>

### Not 14 Antal aktier och kvotvärde

	2024-12-31	2023-12-31
A-aktier		
antal aktier	450 576 st	450 576 st
kvotvärde	100 kr	100 kr
B-aktier		
antal aktier	305 424 st	305 424 st
kvotvärde	100 kr	100 kr

### Not 15 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, 263 891 tkr, disponeras enligt följande:

	2024-12-31
Balanseras i ny räkning	<u>263 891</u>
	<b>263 891</b>

### Not 16 Ackumulerade överavskrivningar

	2024-12-31	2023-12-31
Maskiner och inventarier	<u>15 644</u>	<u>11 348</u>
	<b>15 644</b>	<b>11 348</b>

### Not 17 Periodiseringsfonder

	2024-12-31	2023-12-31
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2021	8 700	8 700
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2022	5 100	5 100
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2023	1 200	1 200
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2024	4 750	-
	<u>19 750</u>	<u>15 000</u>

Av periodiseringsfonder utgör 4 069 tkr (3 090 tkr) uppskjuten skatt.

### Not 18 Uppskjuten skatt

	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
<b>2024-12-31</b>			
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Byggnader		976	976
Uppskjuten skattefordran/skuld		976	976
<b>2023-12-31</b>			
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Byggnader		1 139	1 139
Uppskjuten skattefordran/skuld		1 139	1 139

### Not 19 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Skulder som förfaller senare än ett år från balansdagen</i>		
Övriga skulder till kreditinstitut	20 000	20 000
Skulder till koncernföretag	156 500	126 100
<i>Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen</i>		
Övriga skulder till kreditinstitut	7 500	12 500
Skulder till koncernföretag	-	-

Inga av bolagets långfristiga skulder är räntesäkrade då tidigare års ingångna ränteswapavtal förföll 2021-12-30.

### Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut

	2024-12-31	2023-12-31
Fastighetsinteckningar	82 625	52 625
Fastighetsinteckning - pantsatt för koncernbolags räkning	136 000	136 000
Företagsinteckningar	13 000	13 000
	<b>231 625</b>	<b>201 625</b>

### Not 20 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljad kreditlimit	70 000	70 000
Outnyttjad del	-66 576	-56 335
<b>Utnyttjat kreditbelopp</b>	<b>3 424</b>	<b>13 665</b>

Säkerheter redovisas i not 'Långfristiga skulder'.

### Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna lönekostnader	6 551	5 964
Upplupna sociala avgifter	2 188	2 044
Övriga poster	2 686	1 631
	<b>11 425</b>	<b>9 639</b>

## Not 22 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

### Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	82 625	52 625
Företagsinteckningar	13 000	13 000
	<u>95 625</u>	<u>65 625</u>
 <i>Övriga ställda pantar och säkerheter</i>		
Fastighetsinteckning - pantsatt för koncernbolags räkning	136 000	136 000
	<u>136 000</u>	<u>136 000</u>
 <b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>231 625</b>	<b>201 625</b>

### Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Resegaranti Kammarkollegiet	4 600	4 100
<b>Summa eventualförpliktelser</b>	<b>4 600</b>	<b>4 100</b>

## Not 23 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2024-12-31	2023-12-31
<b>Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m m</b>		
Av- och nedskrivningar av tillgångar	25 937	21 072
Rearesultat avyttring/utrangering av anläggningstillgångar	58	1 567
	<u>25 995</u>	<u>22 639</u>

## Not 24 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Astrid Lindgren Förvaltning AB, org nr 556896-7052 med säte i Stockholm.

Astrid Lindgren Förvaltning AB upprättar koncernredovisning för koncernen som bolaget ingår i.

Inköp och försäljning inom koncernen

Av bolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 65 386 tkr av inköpen och 7 093 tkr av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som bolaget tillhör.

## Not 25 Nyckeltalsdefinitioner

*Balansomslutning:*

Totala tillgångar.

*Soliditet:*

(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

## Underskrifter

Vimmerby  
Årsredovisningen är avgiven enligt datum för digital signering

Nils Nyman  
Styrelseordförande

Jacob Käll

Karin Mattsson

Anders Lindgren

Tina Resch

Joacim Johansson  
Verkställande direktör

Annie Lööf

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt datum för digital signering

Tomas Nöjd  
Auktoriserad revisor

Kerstin Klingstedt  
Auktoriserad revisor

2025060919259

# Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

2025-04-17 12:18:35 GMT+02:00

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

## Underskrift 1

Namn: Karin Mattsson  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-04-17 12:18:35 GMT+02:00  
Transaktions-ID: a1e38ad8a6834495a3bc61d33d2a3aee

## Underskrift 2

Namn: Jacob Käll  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-04-17 12:41:09 GMT+02:00  
Transaktions-ID: d8af4b7306004048becd874c734b22a1

## Underskrift 3

Namn: Tina Resch  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-04-17 15:15:47 GMT+02:00  
Transaktions-ID: fb79989eadbe473f9d9518655db0dff

## Underskrift 4

Namn: Nils Nyman  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-04-17 18:23:49 GMT+02:00  
Transaktions-ID: b85d6150b0ef45f0b39ff5424b174f71

## Underskrift 5

Namn: Annie Lööf  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-04-17 18:52:48 GMT+02:00  
Transaktions-ID: 0669e4811fec4ad2885dd850b7b7771a

## Underskrift 6

Namn: Anders Lindgren  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-04-18 10:14:17 GMT+02:00  
Transaktions-ID: cdb2c6916965444f9d60390e81b9de63

## Underskrift 7

Namn: Joacim Johansson  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-04-22 12:21:29 GMT+02:00  
Transaktions-ID: 316c59a64e7f4184bcaba9d70655497a

## Underskrift 8

Namn: Kerstin Klingstedt  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-04-22 15:59:14 GMT+02:00  
Transaktions-ID: caecd34aca34eb1a6b5843ac4f3b409

## Underskrift 9

Namn: Tomas Nöjd  
Identifieringsmetod: BankId  
Datum och tid: 2025-04-22 17:42:20 GMT+02:00  
Transaktions-ID: 73584cf05af541e8aaa3a49a76c47a5b
